

کارون آنلاین
Karoun Online

نوید نیوز
پایگاه

شیراز

فردوس
فردوس سیداری

پایگاه خبری شوشان

خبرگزاری پانا

م

باشگاه خبرنگاران
بزرگترین خبرگزاری فارسی زبان دنیا

استان خوزستان
جهاد

اکسپرس پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان



خبرگزاری فارس

خبرگزاری ما

دانشگاه از نگاه

IRNA
Islamic Republic News Agency

هماپرس
پایگاه خبری تحلیلی ایران

جامعه تحلیلی خبری خوزستان
بک خبر تازه بتوان

ایلینا
خبرگزاری کار ایران

خبرگزاری آریا

خبرگزاری تسنیم

تسنیم

پایگاه خبری تحلیلی
آانیوز
NEWS

بولتن

رهنما
دانشگاه شهید چمران اهواز

شماره: ۵۳۶



پنجشنبه / ۳۱ شهریور ۱۴۰۱ / ۱۹:۱۷ - کد خبر: ۱۴۰۱۰۶۳۱۲۲۸۶۳

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد

اعزام ۳۳۰ دانشجوی خوزستانی به دوره «حامیم»

ایسنا/خوزستان مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز از اعزام ۳۳۰ دانشجوی خوزستانی به دوره «حامیم» در استان قم خبر داد.

حجت الاسلام آیت عدلی نژاد، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان عصر امروز پنجشنبه ۳۱ شهریور در نشست خبری طرح «حامیم» اظهار کرد: هفته دفاع مقدس را گرامی می‌داریم. همچنین یاد و خاطره رئیس فقید دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان خوزستان، مرحوم حجت الاسلام والمسلمین شفیعی را گرامی می‌داریم؛ این استاد عزیز و معلم اخلاقی که به تعبیر رهبر فرزانه انقلاب امید آینده بود. امیدوارم راه و منش ایشان در دفتر نهاد در دانشگاه‌ها، در فصل جدید تحصیلی بر مبنای الگو و تاییدی که مقام معظم رهبری از سلوک و روش و منش این استاد عزیز انجام دادند، استمرار پیدا کند.

به گزارش ایسنا، وی در توضیح طرح «حامیم» گفت: این طرح، یک دوره آموزشی، معرفتی و بصیرتی برای دانشجویان فعال فرهنگی و اجتماعی در دانشگاه‌ها است. در این دوره آموزشی، ۳۳۰ دانشجوی دختر و پسر از دانشگاه‌های مختلف استان شرکت می‌کنند. بیشترین استقبال از این طرح از سوی دانشجو معلمان دانشگاه فرهنگیان انجام شد. گزینشی از بین افراد علاقه‌مند صورت گرفت که افراد شرکت کننده در این دوره از دانشجویانی باشند که در عرصه‌های فرهنگی و اجتماعی و سیاسی دانشگاه فعال باشند.

عدلی نژاد درباره فلسفه اجرای این طرح گفت: با توجه به آموزش مجازی دو ساله در سراسر دانشگاه‌های کشور، وقفه‌ای در برخی برنامه‌های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی دانشگاه به وجود آمد. عدم حضور دانشجویان در دانشگاه‌ها در این دو سال، به تلخی این دوره افزود و نشاطی که همیشه با حضور دانشجویان شاهد آن بودیم، در این دو سال کم و کمتر شده بود. خدا را شکر از اول سال تحصیلی امسال، دانشجویان، آموزش خود را به صورت حضوری خواهند داشت.

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: ما در چهار ترم گذشته با فارغ التحصیل شدن بخشی از دانشجویان - که تعدادی از آنها از فعالان فرهنگی دانشگاه بودند - و همچنین ورود دانشجویان جدید که مجازی آموزش دیدند، مواجه بودیم. نیاز بود برخی از دانشجویان فعال فرهنگی با شرایط محیط دانشگاه آشنا شوند و حضور خود را در فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه با برگزاری یک دوره آغاز کنند.



وی افزود: هدف از اجرای این آن است که شبکه فعالان فرهنگی دانشگاه که به دلیل مجازی شدن آموزش در دو سال اخیر، مقداری آسیب دید با حضور در این دوره ترمیم و تکمیل شود و فصل جدید حضور دانشجویان در سال تحصیلی جدید پرنشاطتر از قبل باشد.

به گفته عادل‌نژاد، نام این دوره بر مبنای بیانیه گام دوم مقام معظم رهبری انتخاب شده است. ایشان یکی از رسالت‌هایی که برای دانشجویان در نظر گرفته‌اند شکل‌گیری حلقه‌های میانی در بین بدنه دانشجویی است که این حلقه‌ها وظیفه تحقق بخش‌هایی از بیانیه گام دوم را بر عهده دارند. بر مبنای این حلقه‌های میانی نام «حامیم» از طرف ستاد مرکزی نهاد برای این دوره انتخاب شد.

وی با بیان اینکه این دوره به طور سراسری در کل دانشگاه‌های کشور برگزار می‌شود، گفت: افتتاحیه این دوره فردا یک مهر در شهر مقدس قم در جوار کریمه اهل بیت(ع) برگزار می‌شود. این دوره یک هفته به طول خواهد انجامید. در این دوره، صبح‌ها کلاس‌های آموزشی با محوریت سه کتاب «طرح کلی اندیشه اسلامی»، «دو امام مجاهد» و «خط امام» برگزار می‌شود. بعد از ظهرها، نشست‌های فرهنگی برنامه ریزی شده است که موضوعات توسعه فردی بخشی از موضوعات این نشست‌ها هستند. کارگاه‌هایی با محوریت مباحث تشکیلاتی پیش‌بینی شده است. تحلیل مسائل بین‌الملل موضوع کارگاه‌های دیگری در این طرح هستند. در دوره‌ای که معادلات بین‌المللی و نظم موجود در جهان در حال تغییر است و هندسه جدیدی در حال طراحی شدن است، مباحث بین‌المللی نیز به گفت‌وگو گذاشته می‌شود. سیره سیاسی امیر المومنین(ع) یکی دیگر از سرفصل‌های این طرح خواهد بود. برنامه‌های تفریحی و ورزشی نیز برای دانشجویان برنامه ریزی شده است.

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز در پایان گفت: امیدوارم این دوره آموزشی برای فعالان فرهنگی دانشگاه‌ها در کنار سایر دوره‌های آموزشی که بقیه مجموعه‌ها مانند انجمن‌های اسلامی و بسیج دانشجویی در طول تابستان برای دانشجویان برگزار کردند، نوید بخش آغاز یک سال تحصیلی پر از اتفاقات خوب، مثبت و همراه با نشاط و پویایی برای دانشجویان باشد.



۳۰ شهریور ۱۴۰۱ | ۱۸:۴۹ کد: ۷۳۲۸۳

در آستانه فرارسیدن هفته دفاع مقدس؛

دانشگاهیان شهید چمران اهواز به شهدای گمنام دانشگاه ادای احترام کردند

در آیینی با حضور دکتر علی محمد آخوندعلی رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز و به مناسبت نکوداشت هفته دفاع مقدس جمعی از اعضای هیئت علمی، کارکنان و دانشجویان با غبارروبی مزار شهدای گمنام دانشگاه با آرمان‌های شهدای هشت سال دفاع مقدس و حضرت امام خمینی (ره) بنیان‌گذار انقلاب اسلامی ایران تجدید پیمان کردند.

به گزارش اداره کل روابط عمومی وزارت علوم به نقل از دانشگاه شهید چمران اهواز، آخوندعلی در این آیین که صبح امروز (چهارشنبه) در یادمان شهدای گمنام این دانشگاه برگزار شد آرامش امروز جامعه را مرهون رشادت و از خودگذشتگی شهدا و ایثارگران هشت سال دفاع مقدس دانست.

وی افزود: آنان با حضور در سنگر مبارزه با دشمن بعثی با نثار خونشان از خاک وطن پاسداری کردند تا امروز جوانان کشورمان بتوانند در سنگر علم و دانش به تحصیل پردازند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با شادباش فرارسیدن آغاز سال جدید تحصیلی بیان کرد: همه مقدمات لازم برای حضور دانشجویان پس از دو سال غیرحضور بودن آموزش در این دانشگاه فراهم شده است و امیدواریم سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ با حضور دوباره دانشجویان در پردیس دانشگاهی سالی همراه با شادی و موفقیت و پیشرفت برای جامعه دانشگاهی استان خوزستان و کشور باشد.

مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در کتاب تاریخ ایران باوجود همه فراز و نشیب‌های آن برگ زرینی به نام دفاع مقدس ماندگار شده است.

وی بیان کرد: در دوران هشت‌ساله دفاع مقدس دشمن بعثی به نیروی انسانی کافی، امکانات مالی، تجهیزات و ادوات نظامی، حمایت‌های بین‌المللی مجهز بود؛ اما پیروزی در آن نبرد نابرابر از آن ملت ایران شد زیرا به تعبیر امام خمینی (ره) ایمان به خداوند متعال در میان رزمندگان کشورمان وجود داشت.

مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز، افزود: اگر خداوند را در معادلاتمان در نظر بگیریم همواره موفق خواهیم بود؛ زیرا خداوند عزیزترین موجود عالم هستی است و هرچه از این مبدأ فاصله بگیریم جز خسران نتیجه‌ای ندارد.

حجت الاسلام والمسلمین عادل نژاد در بخش دیگر از صحبت‌های خود، بیان کرد: امروز هر زبان، قلم، کلام و تصمیمی که راستای ایجاد دودستگی و تفرقه در میان مردم باشد خلاف مسیر و راه شهیدان و امام خمینی (ره) است.

وی امام خمینی (ره) را مظهر همدلی و وفاق ملت دانست و گفت: امیدواریم در این مقطع همگی بتوانیم به رسالت خود آگاه باشیم و در مسیری قرار بگیریم که رضایت خداوند را به دنبال داشته باشد.

مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز در پایان بار دیگر یاد و خاطره شهدا و رزمندگان هشت سال دفاع مقدس را گرامی داشت.

گفتنی است در پایان این آیین دانشگاهیان شهید چمران اهواز با نثار گل به شهدای گمنام این دانشگاه ادای احترام کردند.



۳۰ شهریور ۱۴۰۱ - کد خبر ۸۲۴۴۳۸۸

ثبت نام دانشجویان نورود دانشگاه شهید چمران اهواز از هفته آینده

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز جزئیات و زمان ثبت نام دانشجویان نورود کارشناسی و دامپزشکی عمومی را تشریح کرد.

رحیم پیغان گفت: ثبت نام تمامی پذیرفته شدگان کنکور سراسری (کارشناسی و دکترای دامپزشکی ۱۴۰۱) در دانشگاه شهید چمران اهواز، مطابق برنامه ریزی انجام شده، ابتدا به صورت اینترنتی در هفته اول مهرماه و سپس تحویل حضوری مدارک در هفته دوم مهرماه انجام خواهد شد.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز می گوید: ثبت نام دانشجویان نورود کارشناسی از روز دوشنبه (۴ مهرماه) تا روز جمعه (۸ مهرماه) به صورت اینترنتی انجام می شود. ثبت نام حضوری دانشجویان جدید نیز در هفته دوم مهرماه از شنبه (۹ مهرماه) تا سه شنبه (۱۲ مهرماه) انجام می شود.

به گفته او جزئیات و نحوه ثبت نام متعاقباً در سایت دانشگاه (بخش دانشجویان نو ورود) اطلاع رسانی خواهد شد و از دانشجویان خواهشمندیم که از مراجعه حضوری به دانشگاه جداً خودداری کنند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری باشگاه خبرنگاران جوان، ایسنا و خوزنیوز منعکس شده است.



۲۷ شهریور ۱۴۰۱ | ۱۳:۳۰ کد: ۷۳۲۰۳

در دانشگاه شهید چمران اهواز انجام شد؛

نخستین دانشجوی رشته «آموزش فلسفه برای کودکان و نوجوان» در کشور از پایان نامه خود دفاع کرد

لاله نظری دانشجوی رشته «آموزش فلسفه به کودکان و نوجوانان» دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان اولین دانشجوی این رشته در کشور از پایان نامه خود با درجه بسیار خوب، دفاع کرد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی وزارت علوم به نقل از دانشگاه شهید چمران اهواز، «بررسی تناسب محتوای داستان‌های ایرانی گروه سنی «ج» با معیارهای داستان‌های فلسفه برای کودکان» عنوان پایان نامه لاله نظری دانشجوی این دانشگاه است.

دکتر سید منصور مرعشی عضو هیئت علمی دانشکده علوم تربیتی و روان‌شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز استاد راهنما و دکتر سعید ناجی عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی استاد مشاور این پایان نامه نیز در جلسه دفاع حضور داشتند.

دکتر پروانه ولوی و دکتر سیدجلال هاشمی از اعضای هیئت علمی گروه علوم تربیتی دانشکده علوم تربیتی و روان‌شناسی داوری این پایان نامه را برعهده داشتند.

گفتنی است دانشگاه شهید چمران اهواز برای نخستین بار در کشور رشته «آموزش فلسفه برای کودکان و نوجوانان» را ایجاد و نسبت به پذیرش دانشجو اقدام کرد. از این رو لاله نظری دانشجوی دانشگاه شهید چمران اهواز نخستین دانش‌آموخته این رشته در کشور است.





تاریخ انتشار: پنج شنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۱ - ۲۳:۱۰

دانشگاه‌ها برای بازگشایی با چه چالش‌هایی روبه‌رو هستند؟

مسیرمردم: معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به یکی از چالش‌های آموزش حضوری، گفت: یکی از چالش‌های مهم روحی روانی و مربوط به بحث آموزش دانشجویان است؛ دانشجویی که در خانه بوده حالا باید هزینه بیشتری پرداخت کرده تا در خوابگاه و دانشگاه حضور پیدا کند.

دکتر رحیم پیغان اظهار کرد: در دو سال گذشته آموزش دانشگاه‌ها غیرحضوری بود و در این شرایط طبیعی است که بسیاری از زیرساخت‌ها آسیب ببینند. به عنوان مثال آزمایشگاه‌ها غیر فعال بودند و ممکن است به دلیل استفاده نکردن از دستگاه‌ها و یا سیستم‌های خنک‌کننده‌ها و تهویه، این وسایل دچار مشکل شده باشند.

وی افزود: آسیب‌ها ناشی از استفاده نکردن از امکانات برای مدت طولانی است، البته این مسائل بیشتر مربوط به رشته‌های علوم تجربی بوده و این اشکالات نیز وقتی خود را نشان می‌دهند که دانشجو در دانشگاه حضور پیدا می‌کند و از امکانات استفاده می‌شود اما در رشته‌های علوم انسانی کم و بیش از این مسائل وجود دارد.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: ترمیم بخش‌های آسیب‌دیده ناشی از استفاده نکردن از تجهیزات در طول دو سال آموزش غیرحضوری، نیاز به بودجه‌ای جداگانه دارد. در حال حاضر این موضوع یکی از چالش‌ها در این حوزه است که البته دولت نیز تلاش کرده که تا حدودی بودجه مورد نیاز را تامین کند اما ممکن است بعضاً ناکافی باشد یا با تاخیر تامین شود.

پیغان گفت: چالش مهم دیگر، از نظر روحی و روانی و مربوط به آموزش دانشجویان است؛ دانشجو دو سال در دانشگاه حضور نداشته و به زمان نیاز دارد تا پیامدهای این خلاء زمانی برطرف شود. استاد دو سال مجازی تدریس کرده و حالا باید از صبح تا بعد از ظهر سر کلاس حضوری باشد که ممکن است کمی سخت باشد. دانشجویی که در خانه بوده حالا باید هزینه بیشتری پرداخت کند تا در خوابگاه و دانشگاه حضور پیدا کند. لذا حضور در دانشگاه نیز از جنبه‌های مختلف چالش محسوب می‌شود چون دانشجو از قبل به این سبک زندگی عادت نداشته است.

وی ادامه داد: از طرفی دیگر سه ورودی از دانشجویان تاکنون وارد دانشگاه نشده‌اند و با فضای دانشگاه آشنایی ندارند و برای اولین بار قرار است سر کلاس درس حضوری حاضر شود که خود چالش‌هایی دارد چون قبلاً تنها یک ورودی جدید داشتیم که با دانشگاه آشنایی نداشت.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز در پایان نیز یادآور شد: دانشگاه‌های ما جزو دانشگاه‌های پیشرو در بازگشایی هستند و خوشبختانه تعداد زیادی دانشجو در خوابگاه حضور پیدا کردند و انتظار داریم از هفته آینده همه کلاس‌ها با حضور همه دانشجویان تشکیل شوند.